
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TP3VWMF 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 31 de octubre de 2024 
 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2024-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS:  
El Informe n.° 1426-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 24 de octubre de 2024, de la Unidad Técnica de Atención 

Integral; el Informe n.° 1966-2024-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 25 de octubre de 2024, de la Coordinación 

de Contabilidad, y el Informe n.°3396-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 29 de octubre de 2024, emitido por la 

Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como programa 

social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de brindar atención 

integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza y pobreza extrema, 

para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones para la 

transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer los bienes y 

servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma”, se 

establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional Cuna Más a los comités 

u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil 

Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del Programa 

Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo que forma parte 

del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo se establece el Producto 1 denominado “Niñas 

y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades orientadas al 

desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de equipos técnicos y actores 

comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas domiciliarias a familias en zonas 

rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

“Gestión de Recursos Financieros en el marco del modelo de cogestión comunal del Programa Nacional Cuna 

Más” versión 8, se estipulan los requisitos y procedimientos para las transferencias de recursos financieros a 

los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la gestión de 

las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que estén en 

funcionamiento o en proceso de conformación, que se encuentren habilitados y tener determinadas 

condiciones, es decir, que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y reconocimiento de su 

Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de transferencias asignadas al 

Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la Directiva, no 

obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de gestión del servicio 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TP3VWMF 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

- Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión hayan suscrito la Adenda o 

Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida Directiva, 

señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir materiales e 

insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros aprobados para el SAF 

y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de Gestión y Coordinadores/as de 

la UTAI, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub literal B.1 los rubros correspondientes 

al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.° 1426-2024-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 24 de octubre de 2024, sustentado en el 

Informe n.° 1012-2024-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la transferencia 

de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de 

Acompañamiento a Familias, grupo 5, por el monto de S/ 691,061.00 (Seiscientos noventa y un mil sesenta y 

uno con 00/100 soles), para cubrir el rubro detallado en el anexo que forma parte del citado informe; 

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral señala que la transferencia se efectuará con cargo a la certificación 

de crédito presupuestario n.° 2856-2024. De igual forma, se indica que los comités de gestión se encuentran 

con juntas directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de 

recursos; 

 

Que, de igual forma, la Unidad Técnica de Atención Integral considera un plazo de 70 días calendarios para su 

ejecución desde la fecha en la que la Unidad de Administración comunica a la Unidad Territorial sobre la 

transferencia a los Comités de Gestión y 20 días calendario adicionales para la justificación de los recursos 

asignados; 

 

Que, con el Informe n.° 1966-2024-MIDIS/PNCM/UA-CCON de fecha 25 de octubre de 2024, la Coordinación 

de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran habilitados 

en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°3396-2024-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 29 de octubre de 2024, la Unidad de Asesoría 

Jurídica señala que resulta jurídicamente viable la transferencia de recursos financieros para materiales e 

insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, grupo 5, por el monto de 

S/ 691,061.00 (Seiscientos noventa y un mil sesenta y uno con 00/100 soles), para cubrir el rubro detallado por 

la Unidad Técnica de Atención Integral, conforme a las disposiciones de la Directiva denominada “Gestión de 

Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, 

versión 8;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 1824-2023-

MIDIS/PNCM-DE, modificada por Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 277-2024-MIDIS/PNCM-DE, se delega 

al Ejecutivo de Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de 

la Unidad de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente 

reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como rectificar, 

modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de Administración con el debido 

sustento; 

 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; de la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, de la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

 

De conformidad con el Decreto Supremo n.° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, el 

Decreto Supremo n.° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los 

productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil”; y la Resolución 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 3 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: TP3VWMF 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

de Dirección Ejecutiva n.º 1943-2024-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva “Gestión de Recursos 

Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional Cuna Más”, versión 8;  

 

SE RESUELVE 

 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros para materiales e insumos a favor de Comités de 

Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, grupo 5, por el monto de S/ 691,061.00 (Seiscientos 

noventa y un mil sesenta y uno con 00/100 soles), para cubrir el rubro detallado en el anexo que forma parte 

de la presente resolución. 

 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a la 

Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2856-2024 emitida por la Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. La transferencia de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán un plazo para su ejecución de 70 días calendario desde la fecha en la que la Unidad de 

Administración comunica a la Unidad Territorial sobre la transferencia al Comité de Gestión y 20 días calendario 

adicionales para la justificación de los recursos asignados. 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de asesoramiento 

y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidad Territorial referida en el anexo 

que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
ROSAURA MARIELA DEGREGORI LUZA DE PERALES 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 

 

http://www.cunamas.gob.pe/


N° 
SECUENCIA 
FUNCIONAL

Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito
CUI del 

CG
Nombre CG Total general TOTAL BBGAT

TOTAL 
CAMEXPL

MONTO TOTAL 
TRANSFERIDO DOTACIÓN 

DEL KIT DE LA NIÑA Y EL 
NIÑO 

2.5.2.1.1.99

1 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 88 EL BUEN PASTOR 60 41 19 S/ 6,360.00
2 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 90 BIKUT 30 9 21 S/ 3,180.00
3 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 505 LOS SETCHI 47 20 27 S/ 4,982.00
4 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 890 UCHI ATAK AGTIN AIDAU 53 33 20 S/ 5,618.00
5 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 1108 TSAYAG CHIPE 28 20 8 S/ 2,968.00
6 0046 AMAZONAS AMAZONAS BAGUA IMAZA 3899 TAWAS 18 4 14 S/ 1,908.00
7 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3601 TUYAS 39 25 14 S/ 4,134.00
8 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3871 UCHI AJUTAP 37 25 12 S/ 3,922.00
9 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3880 ACHU NUGKE 10 9 1 S/ 1,060.00

10 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3896 ANTAWAI 16 9 7 S/ 1,696.00
11 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3898 SEKUT 29 11 18 S/ 3,074.00
12 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 3900 UCHI MANSASH 46 46 0 S/ 4,876.00
13 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 4011 UCHI YACHA 7 7 0 S/ 742.00
14 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI NIEVA 4015 ACHAYAP 33 24 9 S/ 3,498.00
15 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI EL CENEPA 3879 JEMPE 12 0 12 S/ 1,272.00
16 0046 AMAZONAS AMAZONAS CONDORCANQUI RIO SANTIAGO 3894 CHINIM 12 8 4 S/ 1,272.00
17 0046 AMAZONAS AMAZONAS LUYA CAMPORREDONDO 3393 GOTITAS DE INFANCIA 10 0 10 S/ 1,060.00
18 0046 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA BAGUA GRANDE 3378 NIÑITOS DE JESUS 13 2 11 S/ 1,378.00
19 0046 AMAZONAS AMAZONAS UTCUBAMBA YAMON 3824 RAYITOS DE LUZ 6 0 6 S/ 636.00
20 0047 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3608 LOS FRUTOS DE JESUS 6 1 5 S/ 636.00
21 0047 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA 6 0 6 S/ 636.00
22 0047 ANCASH ANCASH HUARI CAJAY 3548 NIÑOS UNIDOS PARA EL FUTURO 6 2 4 S/ 636.00
23 0047 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA CHIMBOTE 3240 LUZ Y ESPERANZA 8 5 3 S/ 848.00
24 0047 ANCASH ANCASH SANTA MACATE 918 LOS NIÑOS PARA EL FUTURO DE MACATE 9 7 2 S/ 954.00
25 0047 ANCASH CT CHIMBOTE ANCASH SANTA MORO 3239 RESTAURACION DE FAMILIAS 6 0 6 S/ 636.00
26 0047 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3063 NIÑOS LIDERES DE SAN ROQUE 7 0 7 S/ 742.00
27 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 1347 BELLA ABANQUINA 125 97 28 S/ 13,250.00
28 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 3545 SOL RADIANTE 78 48 30 S/ 8,268.00
29 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY ABANCAY 3653 SEÑOR DE ILLANYA 84 49 35 S/ 8,904.00
30 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY CURAHUASI 3184 FLOR DE PISONAY 8 2 6 S/ 848.00
31 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY CURAHUASI 3190 FLOR DE MAÍZ 18 1 17 S/ 1,908.00
32 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY HUANIPACA 1373 SAN JOSE DE KARQUEQUI 8 7 1 S/ 848.00
33 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY LAMBRAMA 799 ALLIN WARMA 10 5 5 S/ 1,060.00
34 0048 APURIMAC APURIMAC ABANCAY PICHIRHUA 921 WAWANCHIS RAYKU 9 5 4 S/ 954.00
35 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS ANDAHUAYLAS 3660 YUNCA 13 7 6 S/ 1,378.00
36 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS SAN JERONIMO 3662 TOTORITAS 6 3 3 S/ 636.00
37 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS TALAVERA 2873 LLANTUYHUANCA 9 4 5 S/ 954.00
38 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC ANDAHUAYLAS TALAVERA 3511 SOL RADIANTE 13 7 6 S/ 1,378.00
39 0048 APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA HUAQUIRCA 600 LOS SURPOS 16 8 8 S/ 1,696.00
40 0048 APURIMAC APURIMAC ANTABAMBA JUAN ESPINOZA MEDRANO 399 EL LUNAREJO DE JUAN ESPINOZA MEDRANO 17 10 7 S/ 1,802.00
41 0048 APURIMAC APURIMAC AYMARAES CARAYBAMBA 568 CORAZON DE JESUS 28 20 8 S/ 2,968.00
42 0048 APURIMAC APURIMAC AYMARAES COTARUSE 279 SUMAC WAWA 7 3 4 S/ 742.00
43 0048 APURIMAC APURIMAC AYMARAES LUCRE 596 ALLINTA APASUN WARMANCHISTA 9 5 4 S/ 954.00
44 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA 1998 INTI ÑAN 22 12 10 S/ 2,332.00
45 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS TAMBOBAMBA 2001 ASACASI 10 1 9 S/ 1,060.00
46 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS COYLLURQUI 811 LAGUNITAS DE QOMERQOCHA 15 10 5 S/ 1,590.00
47 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS HAQUIRA 797 APU SURIMANA 19 7 12 S/ 2,014.00
48 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS HAQUIRA 1262 NIÑO JESUS SAN JUAN 19 9 10 S/ 2,014.00
49 0048 APURIMAC APURIMAC COTABAMBAS CHALLHUAHUACHO 1386 APU CONDORMARCA 10 8 2 S/ 1,060.00
50 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC CHINCHEROS OCOBAMBA 37 VIRGEN DE LA CANDELARIA 8 6 2 S/ 848.00
51 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC CHINCHEROS ROCCHACC 3540 VIRGEN DE ASUNCION 17 9 8 S/ 1,802.00
52 0048 APURIMAC CT ANDAHUAYLAS APURIMAC CHINCHEROS AHUAYRO 593 VALLE PAMPAS 7 4 3 S/ 742.00
53 0048 APURIMAC APURIMAC GRAU CHUQUIBAMBILLA 937 NIÑOS DE PAUCAMA 7 7 0 S/ 742.00
54 0048 APURIMAC APURIMAC GRAU GAMARRA 441 FLOR DE PACAY 16 7 9 S/ 1,696.00
55 0048 APURIMAC APURIMAC GRAU PROGRESO 1331 TTICARIY WIÑAYPAC 10 5 5 S/ 1,060.00
56 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3709 ANGELITOS DE SANTISIMA TRINIDAD 17 9 8 S/ 1,802.00
57 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3929 PEQUEÑOS GENIOS DE MOLLEPATA 12 3 9 S/ 1,272.00
58 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA AYACUCHO 3931 NIÑOS DE ORO 7 2 5 S/ 742.00
59 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA CARMEN ALTO 3071 LOS ANGELES DE CASAORCCO 20 8 12 S/ 2,120.00
60 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SAN JOSE DE TICLLAS 1030 NIÑOS DE TICLLAS 8 7 1 S/ 848.00
61 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA SOCOS 3010 KUSISQA WAWAKUNA 20 13 7 S/ 2,120.00
62 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA TAMBILLO 730 SUMAQ WAWA 6 3 3 S/ 636.00
63 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA VINCHOS 3615 LOS CLAVELES 11 7 4 S/ 1,166.00
64 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUAMANGA ANDRES AVELINO CACERES DORREGARAY 3074 LOS CHANKAS 7 6 1 S/ 742.00
65 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA HUANTA 3011 KUYAYNINCHIK 18 11 7 S/ 1,908.00
66 0049 AYACUCHO AYACUCHO HUANTA HUANTA 3080 LOS NIÑOS CON EXITO AL FUTURO 9 0 9 S/ 954.00
67 0049 VRAEM AYACUCHO LA MAR CHUNGUI 3419 VALLE DE CHUNGUI 8 1 7 S/ 848.00
68 0049 VRAEM AYACUCHO LA MAR ANCHIHUAY 3610 LOS ANGELITOS DEL VRAEM 6 5 1 S/ 636.00
69 0049 VRAEM AYACUCHO LA MAR ORONCCOY 3747 LOS PERSEVERANTES 6 5 1 S/ 636.00
70 0049 AYACUCHO AYACUCHO LUCANAS SANCOS 3068 LIDERES CON AROMA A FLOR DE QANTU 11 3 8 S/ 1,166.00
71 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3262 LOS ANGELITOS 25 16 9 S/ 2,650.00
72 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3443 SANTIAGO APOSTOL-AGOCUCHO 6 0 6 S/ 636.00
73 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3640 NUEVO TEXAS - LA CONGUNA 9 7 2 S/ 954.00
74 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA 3786 NIÑOS DE LA PAZ Y EL FUTURO 31 10 21 S/ 3,286.00
75 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA JESUS 3699 LAS ESTRELLITAS DE LA MAÑANA 7 1 6 S/ 742.00
76 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LLACANORA 3264 LOS NIÑOS DEL FUTURO 8 2 6 S/ 848.00
77 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA LOS BAÑOS DEL INCA 3562 LUCERITOS DE PUYLLUCANA 6 0 6 S/ 636.00
78 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA MAGDALENA 3788 NUEVA PALESTINA 6 5 1 S/ 636.00
79 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJAMARCA MAGDALENA 3877 FUTUROS DEL MAÑANA 63 34 29 S/ 6,678.00
80 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA 3641 ORGANIZACION EL FUTURO DE LA NIÑEZ 7 5 2 S/ 742.00
81 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CAJABAMBA 3866 PEQUEÑOS GUERREROS DE CAJABAMBA 19 15 4 S/ 2,014.00
82 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 3317 UNIDOS POR LA AMISTAD 33 13 20 S/ 3,498.00
83 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 3617 ANGELITOS DE MENTES PRODIGIOSAS 18 8 10 S/ 1,908.00
84 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CAJABAMBA CACHACHI 3848 JOYITAS DEL FUTURO 29 10 19 S/ 3,074.00
85 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CELENDIN 3632 SHILIQUITOS CON FUTURO 11 6 5 S/ 1,166.00
86 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CELENDIN 3702 NIÑOS HACIA EL FUTURO 27 15 12 S/ 2,862.00
87 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN CHUMUCH 3620 BELLO AMANECER 8 3 5 S/ 848.00
88 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN SOROCHUCO 281 NUEVO AMANECER 13 5 8 S/ 1,378.00
89 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CELENDIN LA LIBERTAD DE PALLAN 3843 DIOS ES AMOR 14 7 7 S/ 1,484.00
90 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3258 JESUS ES MI CAMINO 20 12 8 S/ 2,120.00
91 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3274 PEQUEÑOS ANGELITOS 13 5 8 S/ 1,378.00
92 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3855 SAN PEDRO 38 25 13 S/ 4,028.00
93 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHOTA 3860 DIVINO NIÑO JESUS 62 42 20 S/ 6,572.00
94 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CONCHAN 3806 FUTUROS BRILLANTES DE CHETILLA 15 5 10 S/ 1,590.00
95 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA LLAMA 3646 LOS NIÑOS DE JESUS 7 6 1 S/ 742.00
96 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA TACABAMBA 3869 ESTIMULACION INTEGRAL DEL NIÑO Y LA GESTANTE 16 10 6 S/ 1,696.00
97 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CHOTA CHALAMARCA 3909 LOS FORJADORES DEL SABER LA COLPA 9 8 1 S/ 954.00
98 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CONTUMAZA CONTUMAZA 3260 JOYITAS DE JESUS 11 0 11 S/ 1,166.00
99 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 3711 NIÑOS DEL FUTURO 19 12 7 S/ 2,014.00

100 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 3808 CLAVELITOS DEL AMANECER 7 7 0 S/ 742.00
101 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO CUTERVO 3908 SAN JUAN BAUTISTA 11 4 7 S/ 1,166.00
102 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO CHOROS 3529 CRUZ TRES DE MAYO 6 0 6 S/ 636.00
103 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA CUTERVO PIMPINGOS 3522 SEMILLITAS DE JESUS 7 2 5 S/ 742.00
104 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO QUEROCOTILLO 3841 INFANTILES BRILLANTES 15 2 13 S/ 1,590.00
105 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO SAN ANDRES DE CUTERVO 3639 EL SEÑOR DE LOS MILAGROS 16 2 14 S/ 1,696.00
106 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA CUTERVO SOCOTA 3263 LOS GIGANTES DEL FUTURO DE HUARRAGO 8 4 4 S/ 848.00
107 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA HUALGAYOC BAMBAMARCA 3435 NIÑOS EMPRENDEDORES 6 1 5 S/ 636.00
108 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA HUALGAYOC HUALGAYOC 3837 VISTA ALEGRINA 43 29 14 S/ 4,558.00
109 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3236 MADRES Y NIÑOS, FUERTES Y FELICES 8 3 5 S/ 848.00
110 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3514 SEMILLITAS DE AMOR 14 8 6 S/ 1,484.00
111 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3816 NIÑOS DE FE 6 0 6 S/ 636.00
112 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN JAEN 3818 NIÑOS FELICES DE GUAYACÁN 11 0 11 S/ 1,166.00
113 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN COLASAY 1834 APRENDIENDO A CRECER 18 9 9 S/ 1,908.00
114 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN LAS PIRIAS 3518 MENTES BRILLANTES 6 1 5 S/ 636.00
115 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN POMAHUACA 1284 GOTITAS DE AMOR Y TERNURA 18 10 8 S/ 1,908.00
116 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN PUCARA 3524 RAYITOS DE SOL 15 5 10 S/ 1,590.00
117 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SALLIQUE 3815 FAMILIAS FELICES 12 6 6 S/ 1,272.00
118 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SAN FELIPE 3530 SONRISITAS SAN FELIPANAS 8 1 7 S/ 848.00
119 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA JAEN SANTA ROSA 3229 LOS GIRASOLES 7 5 2 S/ 742.00
120 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3531 RAYITOS DE AMOR 20 8 12 S/ 2,120.00
121 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3532 SEMILLAS DE CRISTO 10 0 10 S/ 1,060.00
122 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO HUARANGO 3657 LIDERES DEL FUTURO 11 6 5 S/ 1,166.00
123 0050 CAJAMARCA CT JAEN CAJAMARCA SAN IGNACIO NAMBALLE 224 LAS LAGUNAS DEL SANTUARIO 17 10 7 S/ 1,802.00
124 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ 3614 ANGELITOS DE DIOS 10 4 6 S/ 1,060.00
125 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS PEDRO GALVEZ 3831 RAYTOS DEL SOL 32 19 13 S/ 3,392.00
126 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MARCOS JOSE MANUEL QUIROZ 3613 AMIGUITOS DE JESUS 6 0 6 S/ 636.00
127 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL SAN MIGUEL 3863 LOS ANGELITOS SANTAROSINOS 15 9 6 S/ 1,590.00
128 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SAN MIGUEL UNION AGUA BLANCA 3612 AGUABLANQUINOS DE CORAZÓN 7 7 0 S/ 742.00
129 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SANTA CRUZ CHANCAYBAÑOS 3705 SAN ANTONIO DE PADUA 8 2 6 S/ 848.00
130 0050 CAJAMARCA CAJAMARCA SANTA CRUZ PULAN 3267 NIÑOS EMPRENDEDORES DE PULAN 8 4 4 S/ 848.00
131 0051 CUSCO CUSCO CUSCO SAN SEBASTIAN 2914 PUMA WAWAKUNA 32 18 14 S/ 3,392.00
132 0051 CUSCO CUSCO ANTA ANTA 3408 SEMILLITAS DE ANTA 9 7 2 S/ 954.00
133 0051 CUSCO CUSCO CALCA CALCA 3476 ROSASPATA DE ACCHAPAMPA 6 0 6 S/ 636.00
134 0051 CUSCO CUSCO CALCA PISAC 3182 LOS TINKUYCHAKUNAS DE PISAQ 9 2 7 S/ 954.00

ANEXO DE LA RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION



N° 
SECUENCIA 
FUNCIONAL

Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito
CUI del 

CG
Nombre CG Total general TOTAL BBGAT

TOTAL 
CAMEXPL

MONTO TOTAL 
TRANSFERIDO DOTACIÓN 

DEL KIT DE LA NIÑA Y EL 
NIÑO 

2.5.2.1.1.99

135 0051 CUSCO CUSCO ESPINAR PICHIGUA 2937 QHALI WAWAKUNA 9 2 7 S/ 954.00
136 0051 VRAEM CUSCO LA CONVENCION SANTA ANA 3422 SEMILLITAS DEL FUTURO 28 20 8 S/ 2,968.00
137 0051 VRAEM CUSCO LA CONVENCION SANTA ANA 3743 KALLPACHASQA WAWAKUNA 10 8 2 S/ 1,060.00
138 0051 VRAEM CUSCO LA CONVENCION MARANURA 3742 FLOR DE CAFE 10 6 4 S/ 1,060.00
139 0051 VRAEM CUSCO LA CONVENCION PICHARI 3279 GOTITAS DE SABIDURIA 29 12 17 S/ 3,074.00
140 0051 CUSCO CUSCO PARURO PACCARITAMBO 3413 SUMAC CHASKA 6 5 1 S/ 636.00
141 0051 CUSCO CUSCO URUBAMBA HUAYLLABAMBA 3520 CAMINITO DE ESTRELLA 9 9 0 S/ 954.00
142 0051 CUSCO CUSCO URUBAMBA OLLANTAYTAMBO 3233 QUSI QOYLLOR 6 0 6 S/ 636.00
143 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA ANGARAES LIRCAY 3619 LOS NIÑOS DEL FUTURO 7 4 3 S/ 742.00
144 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA CHURCAMPA COSME 3574 SANTA CLARA DE COSME 8 6 2 S/ 848.00
145 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA PAMPAS 3947 PUEBLOS UNIDOS 13 5 8 S/ 1,378.00
146 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA AHUAYCHA 11 SAN MIGUEL DE HUALLHUA 11 8 3 S/ 1,166.00
147 0052 HUANCAVELICA HUANCAVELICA TAYACAJA SALCABAMBA 3933 HUELLITAS DE PALCA 19 3 16 S/ 2,014.00
148 0053 HUANUCO HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 3751 CONSTRUCTORES DE SUEÑOS 8 5 3 S/ 848.00
149 0053 HUANUCO HUANUCO HUANUCO SANTA MARIA DEL VALLE 3752 LOS FUTUROS LIDERES DEL MUNDO 11 5 6 S/ 1,166.00
150 0053 HUANUCO HUANUCO AMBO HUACAR 2995 FORMANDO LIDERES DEL FUTURO DE MOSCATUNA 33 14 19 S/ 3,498.00
151 0053 HUANUCO HUANUCO AMBO SAN FRANCISCO 525 LOS ANGELITOS DE SAN FRANCISCO 9 6 3 S/ 954.00
152 0053 HUANUCO HUANUCO HUACAYBAMBA HUACAYBAMBA 3335 LIRIOS DE COCHABAMBA 8 1 7 S/ 848.00
153 0053 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO DANIEL ALOMIA ROBLES 1348 LOS PUMAS 50 28 22 S/ 5,300.00
154 0053 HUANUCO HUANUCO LEONCIO PRADO JOSE CRESPO Y CASTILLO 590 LOS ANGELES 18 9 9 S/ 1,908.00
155 0053 HUANUCO HUANUCO MARAÑON HUACRACHUCO 3006 FUTUROS DEL SABER 6 0 6 S/ 636.00
156 0053 HUANUCO HUANUCO PACHITEA PANAO 3756 DIVINO NIÑO DE TOMAYRICA 7 7 0 S/ 742.00
157 0053 HUANUCO HUANUCO YAROWILCA CHACABAMBA 3723 PERLA DE MARAÑON 7 5 2 S/ 742.00
158 0053 HUANUCO HUANUCO YAROWILCA CHORAS 3399 SAN ANTONIO DE CHORAS 6 2 4 S/ 636.00
159 0276 ICA ICA ICA SAN JUAN BAUTISTA 3255 SAGRADO CORAZON DE JESUS 5 0 5 S/ 580.00
160 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2949 RAYITOS DE SOL - INCHO 8 0 8 S/ 848.00
161 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2952 PRIMEROS PASITOS SAÑOS CHAUPI 25 11 14 S/ 2,650.00
162 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 2961 SEMILLITAS DEL FUTURO SAÑOS GRANDE 7 6 1 S/ 742.00
163 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO EL TAMBO 3201 NIÑOS FELICES-CULLPA 21 10 11 S/ 2,226.00
164 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO PARIAHUANCA 2933 SAN FRANCISCO DE COPIS 27 20 7 S/ 2,862.00
165 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO QUILCAS 3216 RETOÑITOS DEL QUILCAS 8 3 5 S/ 848.00
166 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO SAPALLANGA 3371 VIRGENCITA DE COCHARCAS II 7 1 6 S/ 742.00
167 0054 JUNIN JUNIN HUANCAYO SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA 3375 NIÑOS TALENTOSOS DE YUNCA 13 6 7 S/ 1,378.00
168 0054 JUNIN JUNIN CONCEPCION HEROINAS TOLEDO 3181 LOS PASTORCITOS DE HEROINAS TOLEDO 7 3 4 S/ 742.00
169 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO CHANCHAMAYO 3969 PEQUEÑAS MARAVILLAS 30 21 9 S/ 3,180.00
170 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PERENE 3118 SEMILLITAS DEL VALLE DE UBIRIKI 7 3 4 S/ 742.00
171 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO PICHANAQUI 4023 CUENCA VALLE KIMIRIKI 17 7 10 S/ 1,802.00
172 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN CHANCHAMAYO VITOC 3166 LOS PEQUEÑOS TRIUNFADORES DE VITOC 7 0 7 S/ 742.00
173 0054 JUNIN JUNIN JAUJA ACOLLA 3370 GOTITAS DE SABIDURIA 24 14 10 S/ 2,544.00
174 0054 JUNIN JUNIN JAUJA APATA 3242 FUERZA Y PAZ 21 5 16 S/ 2,226.00
175 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN JUNIN ONDORES 3988 BICENTENARIO ONDORES 2024 6 4 2 S/ 636.00
176 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO SATIPO 3167 GOTITAS DE ESPERANZA 8 0 8 S/ 848.00
177 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO MAZAMARI 3993 ESTRELLITAS DE JERUSALEN 11 4 7 S/ 1,166.00
178 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 3110 RINCON DEL SABER 7 0 7 S/ 742.00
179 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 3170 CONSTRUYENDO SUEÑOS 6 3 3 S/ 636.00
180 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 3975 PEQUEÑOS LIDERES 7 0 7 S/ 742.00
181 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 3990 CARITAS FELICES 19 10 9 S/ 2,014.00
182 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 3994 HOJITAS DE CHAVINI 15 8 7 S/ 1,590.00
183 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 4025 RÍO PALIA 8 3 5 S/ 848.00
184 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO PANGOA 4088 NIÑOS SABIOS 19 9 10 S/ 2,014.00
185 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO NEGRO 4024 LAS ABEJITAS DEL SABER 12 5 7 S/ 1,272.00
186 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 3114 JANANEKIPEE KIMOSHIREJEITATSIRI DE CHENI 12 10 2 S/ 1,272.00
187 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 3126 HUELLITAS DE AMOR 16 0 16 S/ 1,696.00
188 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4026 SAN MIGUEL DE OTICA 13 7 6 S/ 1,378.00
189 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN SATIPO RIO TAMBO 4086 LOS TRIUNFADORES DE CANA EDEN 78 48 30 S/ 8,268.00
190 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA TARMA 3991 COPITOS DE NIEVE 11 4 7 S/ 1,166.00
191 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA TARMA 3996 MUSUQ ILLARI 11 10 1 S/ 1,166.00
192 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA HUASAHUASI 3123 RENACER CON LOS NIÑOS 7 0 7 S/ 742.00
193 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA PALCA 3127 GENIUS DEL MAÑANA 8 0 8 S/ 848.00
194 0054 JUNIN CT LA MERCED JUNIN TARMA SAN PEDRO DE CAJAS 3679 TELARMACHAY 6 0 6 S/ 636.00
195 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4081 TODOS POR UNA SONRISA 120 67 53 S/ 12,720.00
196 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO HUANCHACO 4087 LOS NIÑOS DEL CERRITO DE LA VIRGEN 72 41 31 S/ 7,632.00
197 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD TRUJILLO MOCHE 4005 SEMILLITAS DE JESÚS 23 10 13 S/ 2,438.00
198 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD ASCOPE CHICAMA 4075 BUSCANDO NUEVAS ESPERANZAS 100 68 32 S/ 10,600.00
199 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD ASCOPE CASA GRANDE 4021 MIS PRIMEROS PASOS 119 59 60 S/ 12,614.00
200 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD BOLIVAR CONDORMARCA 1654 LAS SEMILLITAS DE CONDORMARCA HACIA EL FUTURO 9 1 8 S/ 954.00
201 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4052 JUNTOS PARA EMPEZAR 68 39 29 S/ 7,208.00
202 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4065 SEMBRANDO DESARROLLO PARA EL FUTURO 85 40 45 S/ 9,010.00
203 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN JULCAN 4069 NIÑOS SIN BARRERAS 112 72 40 S/ 11,872.00
204 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD JULCAN CALAMARCA 1658 ESTRELLITAS DE CALAMARCA 10 6 4 S/ 1,060.00
205 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO 4053 CRUZ BLANCA 42 21 21 S/ 4,452.00
206 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO OTUZCO 4055 SAN ISIDRO LABRADOR 77 43 34 S/ 8,162.00
207 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD OTUZCO MACHE 4072 GOTITAS MACHINAS 46 34 12 S/ 4,876.00
208 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ CHILLIA 4059 UNIDOS LUCHANDO POR LA NIÑEZ 29 15 14 S/ 3,074.00
209 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA 3764 UNIDOS POR EL DESARROLLO INFANTIL 6 0 6 S/ 636.00
210 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ HUANCASPATA 4066 LA INFANCIA POR UN FUTURO MEJOR 98 72 26 S/ 10,388.00
211 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD PATAZ PIAS 4048 DIVINO NIÑO JESUS 70 41 29 S/ 7,420.00
212 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3244 RAYITOS DE LUNA 16 10 6 S/ 1,696.00
213 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3732 FORMANDO NIÑOS PARA EL FUTURO 24 11 13 S/ 2,544.00
214 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3733 FORMANDO LIDERES PARA UN FUTURO MEJOR 21 2 19 S/ 2,226.00
215 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3757 NIÑOS BRILLANTES HACIA EL FUTURO 6 4 2 S/ 636.00
216 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 3793 ANGELITOS QUE DEJAN HUELLAS 20 12 8 S/ 2,120.00
217 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4030 NIÑOS SALUDABLES 60 36 24 S/ 6,360.00
218 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4031 NIÑOS INTELECTUALES 86 50 36 S/ 9,116.00
219 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4035 DESPIERTA LA VIDA EN CUNA MAS 22 14 8 S/ 2,332.00
220 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4036 DULCES TRAVESURAS 98 47 51 S/ 10,388.00
221 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4047 JAIME GARY BARCELO 45 28 17 S/ 4,770.00
222 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4050 NIÑOS COMBATIENDO LA ANEMIA 72 43 29 S/ 7,632.00
223 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION HUAMACHUCO 4056 NIÑOS DEL FUTURO 9 4 5 S/ 954.00
224 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION MARCABAL 981 CLAVELITOS DE CHAQUILBAMBA 14 11 3 S/ 1,484.00
225 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANCHEZ CARRION SANAGORAN 3176 NIÑOS VALIENTES LIDERES DEL FUTURO 8 2 6 S/ 848.00
226 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO 561 PROYECCION AL FUTURO 20 11 9 S/ 2,120.00
227 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO 3738 NIÑOS EMPRENDEDORES DE CUNA MAS 43 26 17 S/ 4,558.00
228 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO SANTIAGO DE CHUCO 3739 NIÑOS UNIDOS POR CUNA MAS 8 0 8 S/ 848.00
229 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD SANTIAGO DE CHUCO CACHICADAN 131 SEMILLITAS DEL SABER 20 15 5 S/ 2,120.00
230 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD GRAN CHIMU CASCAS 3834 ESTRELLITAS DE GRAN CHIMU 9 0 9 S/ 954.00
231 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD GRAN CHIMU CASCAS 4058 LOS ANGELITOS DE DIOS 34 8 26 S/ 3,604.00
232 0055 LA LIBERTAD LA LIBERTAD GRAN CHIMU LUCMA 4079 DULCE JESUS 78 49 29 S/ 8,268.00
233 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE FERREÑAFE PITIPO 2827 EL RINCON DE LAS SONRISAS 6 4 2 S/ 636.00
234 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE 2843 NIÑOS CRECIENDO CON AMOR 11 3 8 S/ 1,166.00
235 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MOCHUMI 2854 LUZ DE ESPERANZA 6 0 6 S/ 636.00
236 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MORROPE 2839 CONSTRUYENDO SUEÑOS 7 0 7 S/ 742.00
237 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MORROPE 2877 CRECIENDO Y APRENDIENDO JUNTOS 7 3 4 S/ 742.00
238 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE MOTUPE 2847 RISAS Y APRENDIZAJES 11 11 0 S/ 1,166.00
239 0056 LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE LAMBAYEQUE SALAS 2832 COMUNIDADES UNIDAS 15 7 8 S/ 1,590.00
240 0057 LIMA PROVINCIA LIMA BARRANCA BARRANCA 3652 SEMILLITAS DEL FUTURO Y DEL SABER 67 34 33 S/ 7,102.00
241 0057 LIMA METROPOLITANA CT CAÑETE LIMA CAÑETE IMPERIAL 3281 SAN JUDAS TADEO 54 42 12 S/ 5,724.00
242 0057 LIMA PROVINCIA LIMA HUAURA HUAURA 3404 LOS ANGELITOS DE HUAURA 145 88 57 S/ 15,370.00
243 0058 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 3924 QUEBRADA TAMSHIYACU 13 2 11 S/ 1,378.00
244 0058 LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 4034 WARMI Y WAWITOS DE MAZAN 79 51 28 S/ 8,374.00
245 0058 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4002 CARITAS FELICES 21 17 4 S/ 2,226.00
246 0058 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4046 LOS TRES CARACOLITOS 73 36 37 S/ 7,738.00
247 0058 LORETO LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 3819 YUPA YUYAYSAPA WAWASHITUKUNA 87 49 38 S/ 9,222.00
248 0058 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4041 MIS PRIMEROS PASOS 95 64 31 S/ 10,070.00
249 0058 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4083 PEQUEÑOS EXPLORADORES 93 56 37 S/ 9,858.00
250 0058 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3963 GOTITAS DE AMOR 9 3 6 S/ 954.00
251 0058 LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS YURIMAGUAS 3396 ESTRELLITAS DEL MAÑANA 20 9 11 S/ 2,120.00
252 0058 LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS BALSAPUERTO 3478 NIÑOS DE JESUS 6 3 3 S/ 636.00
253 0058 LORETO CT YURIMAGUAS LORETO ALTO AMAZONAS SANTA CRUZ 3311 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE SELVA ALEGRE 6 5 1 S/ 636.00
254 0058 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3942 LOS NIÑOS DE LAS BRISAS - NAUTA 9 2 7 S/ 954.00
255 0058 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3946 CAMINO AL FUTURO 90 58 32 S/ 9,540.00
256 0058 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO 4040 NIÑO DIVINO 156 89 67 S/ 16,536.00
257 0058 UCAYALI LORETO UCAYALI SARAYACU 3668 LOS RETOÑOS DE JUANCITO 7 0 7 S/ 742.00
258 0061 PIURA PIURA PIURA PIURA 3384 DESARROLLO Y CRECIMIENTO INFANTIL MP 6 0 6 S/ 636.00
259 0061 PIURA PIURA PIURA CATACAOS 3025 NIÑOS PARA UN FUTURO MEJOR 13 10 3 S/ 1,378.00
260 0061 PIURA PIURA PIURA LAS LOMAS 3327 DIOS ES GRANDE 16 8 8 S/ 1,696.00
261 0061 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3306 NIÑOS AMIGOS 7 4 3 S/ 742.00
262 0061 PIURA PIURA PIURA TAMBO GRANDE 3307 FRUTOS DE DIOS 6 3 3 S/ 636.00
263 0061 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3318 FUTUROS DEL MAÑANA 9 1 8 S/ 954.00
264 0061 PIURA PIURA AYABACA PACAIPAMPA 3999 NIÑOS CON PROPÓSITO 9 5 4 S/ 954.00
265 0061 PIURA PIURA AYABACA SUYO 3303 HUELLITAS DEL FUTURO 9 3 6 S/ 954.00
266 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA EL CARMEN DE LA FRONTERA 3146 NIÑOS HUARINGEÑOS 8 6 2 S/ 848.00
267 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3284 NIÑOS SOÑADORES 10 8 2 S/ 1,060.00
268 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3354 BURBUJITAS DE LIMON DE PORCUYA 7 1 6 S/ 742.00
269 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA HUARMACA 3383 CRUZADA DE AMOR 7 3 4 S/ 742.00
270 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA SONDOR 3288 FLOR DE CAFE 7 5 2 S/ 742.00
271 0061 PIURA PIURA HUANCABAMBA SONDORILLO 3173 LOS INFANTES DE LA FRONTERA 7 4 3 S/ 742.00
272 0061 PIURA PIURA MORROPON CHULUCANAS 3301 NIÑOS PROTEGIDOS POR CUNA MAS 6 0 6 S/ 636.00



N° 
SECUENCIA 
FUNCIONAL

Unidad Territorial Departamento Provincia Distrito
CUI del 

CG
Nombre CG Total general TOTAL BBGAT

TOTAL 
CAMEXPL

MONTO TOTAL 
TRANSFERIDO DOTACIÓN 

DEL KIT DE LA NIÑA Y EL 
NIÑO 

2.5.2.1.1.99

273 0061 PIURA PIURA MORROPON BUENOS AIRES 3287 ESTRELLITAS BRILLANTES BONAERENSES 15 0 15 S/ 1,590.00
274 0061 PIURA PIURA MORROPON SAN JUAN DE BIGOTE 3186 NIÑOS DE UN FUTURO MEJOR 8 0 8 S/ 848.00
275 0061 PIURA PIURA SULLANA SULLANA 3350 LUZ DE ESPERANZA 6 3 3 S/ 636.00
276 0061 PIURA PIURA SULLANA LANCONES 3355 NIÑOS PRO-FUTURO ALAMOREÑOS 12 6 6 S/ 1,272.00
277 0062 PUNO PUNO PUNO AMANTANI 3995 LOS HIJOS DE AMANTANI - TAQUILE 9 0 9 S/ 954.00
278 0062 PUNO PUNO AZANGARO AZANGARO 3959 GENIOS DE SURPANA 9 6 3 S/ 954.00
279 0062 PUNO PUNO AZANGARO AZANGARO 3976 NIÑO JESUS 17 7 10 S/ 1,802.00
280 0062 PUNO PUNO MELGAR NUÑOA 3136 LOS HIJOS DE LA VIRGEN DEL PILAR 6 6 0 S/ 636.00
281 0062 PUNO PUNO MOHO MOHO 3964 JARDIN DEL ALTIPLANO 7 1 6 S/ 742.00
282 0062 PUNO PUNO SAN ROMAN CABANA 3958 RAYITOS DEL SOL 22 11 11 S/ 2,332.00
283 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN BELLAVISTA ALTO BIAVO 3537 CORDILLERA AZUL 8 4 4 S/ 848.00
284 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN EL DORADO SAN JOSE DE SISA 3587 WAMBRILLUKUNAS 22 10 12 S/ 2,332.00
285 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN HUALLAGA PISCOYACU 3585 SEMILLITAS DEL FUTURO 7 4 3 S/ 742.00
286 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN LAMAS BARRANQUITA 3584 NIÑOS CONQUISTADORES 27 14 13 S/ 2,862.00
287 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN LAMAS SHANAO 3684 NIÑOS PODEROSOS DE SHANAO 20 8 12 S/ 2,120.00
288 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN PICOTA SHAMBOYACU 3568 PEDACITO DE CIELO 14 6 8 S/ 1,484.00
289 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA AWAJUN 3462 GOTITAS DE LLUVIA 8 5 3 S/ 848.00
290 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA NUEVA CAJAMARCA 3627 LOS NIÑOS BRILLANTES 22 12 10 S/ 2,332.00
291 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN RIOJA PARDO MIGUEL 3488 NIÑOS BRILLANTES 8 4 4 S/ 848.00
292 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN HUIMBAYOC 3596 NIÑOS POR EL FUTURO 13 0 13 S/ 1,378.00
293 0063 SAN MARTIN SAN MARTIN SAN MARTIN SAUCE 3507 ESTRELLITAS DEL FUTURO 9 0 9 S/ 954.00
294 0279 TUMBES TUMBES ZARUMILLA PAPAYAL 2936 NUEVO AMANECER 8 0 8 S/ 845.00
295 0064 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 2867 LAS SEMILLITAS DE AMAQUIRIA 7 3 4 S/ 742.00
296 0064 UCAYALI UCAYALI ATALAYA TAHUANIA 2870 LOS ANGELITOS DE TAHUANIA 6 3 3 S/ 636.00
297 0064 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD 3611 CAMINITOS DE ESPERANZA 32 13 19 S/ 3,392.00
298 0064 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD ALEXANDER VON HUMBOLDT 2928 ANGELITOS DE EL MILAGRO 6 4 2 S/ 636.00

TOTALES 6519 3483 3036 S/ 691,061.00


		2024-10-31T11:10:40-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-31T11:12:32-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2024-10-31T11:19:16-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   001549-2024-MIDIS/PNCM-UA
	2024-10-31T11:54:50-0500
	San Isidro
	DEGREGORI LUZA DE PERALES Rosaura Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2024-10-24T17:06:42-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento




